
 

 

1 

 

evidována u Objednatele pod č.       

a u Zhotovitele pod č.  1/2024 

Příkazní smlouva 
(dále též „Smlouva“) uzavřená dle § 2430 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

k veřejné zakázce s názvem: „Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia Židlochovice – 

výkon TDI a koordinace BOZP“ 

 

I. Smluvní strany 

1. Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace 

Sídlo:     Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 

Statutární zástupce:   Mgr. Jan Vybíral, ředitel 

IČO:  49459171  

Bankovní spojení, č.ú./kód banky  1241590237/0100 

Datová schránka:  49459171 

Osoba oprávněná jednat 

Vevěcech technických:  Mgr. Jan Vybíral, Mgr. Eduard Pataki 

  

 (dále jen „Příkazce“ nebo „Zadavatel“) 

 

2. AQUA PROJEKT CZ s.r.o. 

Sídlo: U domoviny 1456/5, 669 02 Znojmo 

Statutární zástupce: Ing. Petr Pokorný, jednatel 

IČO: 16325915 

DIČ: CZ16325915 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2160/KSBR 

Bankovní spojení, č.ú./kód banky 257847741/0100 

Datová schránka: 5m4ve9m 

Osoba oprávněná jednat 

Ve věcech technických: Ing. Petr Pokorný, Ing. Pavel Sobotka 

e-mail: petr@aquaprojekt.cz 

telefon: 608 977 112 

 

(dále jen „Příkazník“ nebo „Dodavatel“) 

(Zadavatel, resp. Příkazce, a Dodavatel, resp. Příkazník, společně dále jen „smluvní strany“) 

  



2 

 

II. Preambule 

1. Účastníci výběrového řízení do tohoto návrhu Smlouvy pouze doplní údaje nezbytné pro 
vznik návrhu Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž 
doplnění text návrhu smlouvy předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy), a následně takto 
doplněný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy na veřejnou zakázku. 

2. Příkazník je držitelem příslušných oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné 
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a je tak způsobilý 
splnit svou nabídku podanou ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem: „Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia Židlochovice 
– výkon TDI a koordinace BOZP“(dále jen „Veřejná zakázka“), kterou příkazce vybral jako 
nabídku nejvhodnější. Příkazník prohlašuje, že je schopný předmět plnění dle Smlouvy provést 
v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že příkazce má značný 
zájem na provedení plnění, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. Příkazník 
tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré jeho plnění a status je a bude po celou dobu plnění 
v souladu s nabídkou, kterou podal v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku. 

3. Příkazník bere na vědomí, že tato veřejná zakázka je součástí realizace stavby v rámci 
projektu s názvem„Rekonstrukce suterénu budovy Gymnázia Židlochovice“(dále jen 
„Stavba“). 

III. Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je: 

a) zajistit technický dozor investora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k řádné 
přípravě, průběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtovaných nákladů stavby 
a předpokládaných termínů její realizace, předání a převzetí a 

b) zajistit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při realizaci Stavby 
dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.  

2. Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce řádně a včas, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, v dohodnutých výkonových fázích realizace Stavby výkon technického dozoru 
investora (dále jen „TDI“) v a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP") v zejména rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Zadavatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně dokončené dílo převezme 
a zaplatí cenu díla. 

IV. Doba plnění 

1. Činnost TDI a BOZP bude prováděna ode dne obdržení písemné výzvy Objednatele až do 
doby převzetí Stavby příkazcem, případně do úplného odstranění vad a nedodělků příslušné 
části Stavby uvedených v přejímacím protokolu sepsaným mezi příkazcem a zhotovitelem 
Stavby, podle toho, která z uvedených skutečností nastane později. 

2. Předpokládaná délka realizace Stavby je stanovena odhadem na 4 měsíce, a to v období 
květen 2024 až srpen 2024. 

 



3 

 

V. Místo plnění 

1. Místem plnění veřejné zakázky je objekt školy na adrese Tyršova 400, 667 01 
Židlochovice. 

VI. Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za výkon TDI a BOZP je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky příkazníka podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku a  

činí: 198 000,00 Kč bez DPH (dále též „Odměna“). 

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené příkazníkem v souvislosti 
s provedením předmětu Smlouvy. Smluvní strany sjednaly valorizaci smluvní ceny, a to na 
základě vývoje průměrné roční míry inflace. Smluvní strana je oprávněna navýšit o částku 
odpovídající míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok, což 
oznámí druhé smluvní straně písemně. 

3. Sjednání změny výše odměny bude probíhat na základě dohody smluvních stran 
prostřednictvím písemného dodatku ke Smlouvě. Sjednání změny výše odměny nesmí změnit 
celkovou povahu Veřejné zakázky. 

4. Platební podmínky jsou upraveny v příloze č. 1 této Smlouvy.  

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li Smlouva jinak. 

2. Pokud příkazník některý z úkonů této Smlouvy (vč. přílohy) nebo dle dikce stavebního 
zákona neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany příkazníka. 

3. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to  
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

4. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí 
dle této Smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových 
záležitostí. 

VIII. Sankční ujednání 

1. V případě, že příkazník nesplněním povinnosti vyplývající z této Smlouvy způsobí 
prodloužení lhůty výstavby, je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z úplaty včetně DPH uvedené v čl. VI., odst. 1. této Smlouvy, a to za každý i započatý 
den prodloužení lhůty výstavby. 

2. V případě porušení povinností příkazníkem stanovených touto Smlouvou (vč. příloh), je 
příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč 
za každý zjištěný případ takového porušení povinnosti a příkazník se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 



4 

 

3. V případě prokazatelně neomluvené neúčasti příkazníka na kontrolních dnech, je 
příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

4. V případě, že příkazník nesplní některou povinnost vyplývající ze zákona 
č. 309/2006 Sb., případně z nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a příkazci bude uložena pokuta za 
toto nesplnění, je příkazce oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu odpovídající 100% výši sankce 
uložené příkazci. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní 
pokuty.  

7. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

8. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
za prodlení s plněním. 

9. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy je 
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. Sankce, případně 
náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované výši vč. uvedení důvodu, pro který je 
smluvní pokuta požadována a popisu skutečností, ve kterých je spatřováno porušení 
sankcionovaných povinností ze strany povinné strany. 

10. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn jednostranné započíst na odměnu příkazníka 
a o tuto příslušnou částku odměnu příkazníka snížit. 

IX. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah je možno ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to buď písemnou 
dohodou stran, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto 
Smlouvou nebo ze zákonných důvodů nebo výpovědí. 

2. Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 
Smlouvy příkazcem a dále z těchto důvodů: 

a) výkony příkazníka neodpovídají v plné míře požadavkům příkazce zakotveným 

v této Smlouvě, 

b) na majetek příkazníka bylo vyhlášeno insolvenční řízení, 

c) příkazník opakovaně přes písemnou výzvu příkazce neplní své závazky z této 

Smlouvy. 

3. V případě odstoupení od této Smlouvy nebo výpovědi této Smlouvy má příkazník nárok 
na úhradu přiměřené části sjednané odměny za řádně do této doby provedené činnosti. Svou 
činnost je příkazník povinen dokončit takovým způsobem, aby nedošlo k žádné škodě či 
porušení povinností příkazce, a dále je povinen neprodleně předat příkazci všechny doklady, 
které získal v souvislosti s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících.  



5 

 

4. Při skončení Smlouvy je příkazník povinen vrátit příkazci veškeré věci, nebo doklady 
jemu poskytnuté příkazcem k plnění povinností z této Smlouvy, nebo které věci nabyl, a to bez 
zbytečného dokladu. Řádné předání dokladů a věcí bude potvrzeno smluvními stranami 
písemným protokolem. 

X. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Příkazník uděluje příkazci souhlas se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejich 
budoucích dodatků či změn.  

3. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít 
a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 Rozsah činností a další podmínky výkonu 

TDI a BOPZ 

 
Příkazce Příkazník 

V Židlochovicích dne…………………. Ve Znojmě dne      

 

……………………………………………………………… ……………………………………………………. 

Mgr. Jan Vybíral, ředitel Ing. Petr Pokorný, jednatel 
Gymnázium Židlochovice,  
příspěvková organizace 


		2024-04-03T08:55:02+0200
	Ing. Petr Pokorný


		2024-04-04T11:06:35+0200
	MGR. JAN VYBÍRAL




